[image: novoc2]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________________________________________________________________
15.10.2024                                    с. Новочеркасск                                         № 70-п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Новочеркасский  сельсовет Саракташского района Оренбургской области  в осенне-зимний период 2024-2025 годов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации       №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов в осенне-зимний период 2024-2025 годов:

 1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Новочеркасский  сельсовет Саракташского района Оренбургской области в осенне-зимний период 2024-2025 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организовать подворные обходы жилого сектора членами рабочих групп с вручением памяток по соблюдению требований пожарной безопасности. Особое внимание уделять лицам, находящимся в группе социального риска.

3. Создать резерв сил и средств на территории населенных пунктов муниципального образования из числа активистов, волонтеров и населения.

4. Руководителям предприятий, организаций, владельцам частных домовладений обеспечить содержание в технически исправном состоянии систем водоснабжения, первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, своевременную уборку мусора, беспрепятственный проезд пожарной техники к зданиям и сооружениям, при складировании грубых кормов в личных подворьях и хозяйствах обеспечить противопожарные разрывы в соответствии с предусмотренными нормами пожарной безопасности.

5. В случае повышения пожарной опасности в течение осенне-зимнего периода вводить на территории муниципального образования особый противопожарный режим с установлением дополнительных требований пожарной безопасности.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава сельсовета		        	                                                      Н.Ф. Суюндуков

Приложение
к постановлению администрации
Новочеркасского сельсовета
Саракташского района
Оренбургской области
от 15.10.20241 № 70-п

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области  в осенне-зимний период 2024-2025 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проверка готовности системы оповещения при угрозе и возникновении пожаров
	администрация сельсовета
	до 30.10.2024

	2
	Проведение проверки технического состояния пожарных гидрантов
	администрация сельсовета
	до 15.11.2024

	3
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников противопожарного водоснабжения, а также доступности подъезда к ним пожарной техники
	администрация сельсовета
	постоянно

	4
	Обеспечение объектов и территорий первичными средствами пожаротушения
	администрация сельсовета, руководители учреждений и организаций
	постоянно

	5
	Создание резервов горюче-смазочных материалов
	администрация сельсовета, руководители учреждений и организаций
	постоянно

	6
	Создание противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов, полей сельскохозяйственного назначения
	администрация сельсовета, руководителям сельскохозяйственных организаций

	до 15.11.2024

	7

	Организация работы профилактических групп
	администрация сельсовета
	постоянно

image1.png